
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 143  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 143

Data: 01-03-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI ASSICURAZIONI

I.D.n. 5398239 del 01-03-2011

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DEI
SERVIZI DI RISCOSSIONE DELLE ENTRATE COMUNALI PER
IL PERIODO 01/04/2011-31/12/2013. RIAPERTURA TERMINI
PER PRESENTAZIONE OFFERTE

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

 

1/4DETERMINAZIONE 143/2011 Serv. 5398239

mailto:N.143


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 88 in data 10/02/2011 con la quale veniva indetta
procedura aperta ad evidenza pubblica per la selezione di soggetti concessionari della riscossione
delle diverse entrate comunali;

Preso atto che il bando di gara, il capitolato ed i relativi allegati sono stati pubblicati all’Albo Pretorio
online e sul sito Internet del Comune di Lecco dall’11/02/2011 al 03/03/2011 ed i relativi estratti
sono stati pubblicati sul quotidiano telematico Merateonline e sul quotidiano La Repubblica
Ed.Nazionale;

Preso altresì atto che in data 28/02/2011 sono state pubblicate in calce al bando alcune faq che
consentono una più ampia partecipazione alla procedura stessa;

Ritenuta pertanto l’opportunità di prorogare i termini di presentazione delle buste contenenti la
documentazione amministrativa alla data del 10/03/2011, di stabilire nella giornata di venerdì
11/03/2011 alle ore 9,30 la data di apertura delle buste contenenti la documentazione
amministrativa e di dare atto che l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche verrà
successivamente comunicata mediante pubblicazione sul sito del Comune di Lecco;

Visto l’allegato avviso e ritenuto di dare allo stesso la medesima pubblicità data al bando di gara;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare la complessiva somma di € 600,00 per la pubblicazione sul
quotidiano telematico Merateonline e sul quotidiano La Repubblica Ed. Nazionale, operatori
economici già controllati con esito positivo, del predetto avviso;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA
 

1)     di disporre la proroga dei termini di presentazione delle offerte della procedura di gara
indicata in oggetto alla data del 10/03/2011 con l’espletamento della gara nelle giornate dell’11 e
14/03/2011;

2)     di approvare l’allegato avviso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

3)     di dare atto che eventuali offerte che perverranno al protocollo comunale entro il 3 marzo
p.v. ore 12.00 (termine di presentazione offerte inizialmente previsto nel bando) potranno, a
scelta dell’offerente, essere ripresentate entro il termine prorogato di presentazione delle offerte
e di dare altresì atto che i plichi così sostituiti, potranno essere restituiti all’offerente su esplicita
richiesta;
4)     di impegnare, per la pubblicità dell’avviso stesso, l’importo complessivo di € 600,00 al
capitolo 450 denominato “Spese diverse per contratti, pubbl.ne avvisi gara appalto, onorati
notarili, diritti di rogito e reg.” intervento 1.01.02.03 del Bilancio 2011, dando atto che la spesa
non è frazionabile in dodicesimi, così suddiviso:

 

 

 

 

 

 

2/4DETERMINAZIONE 143/2011 Serv. 5398239



pubblicazione
su Merate On-
line pre e post
LOTTO CIG:
1268129D24
 

Fornitore:
MERATEONLINE S.n.c. 
Via C. Baslini n. 5
 23807 Merate (Lc)
CF/PI: 02533410136
(Cod.fornitore 72792);

 
 

€ 200,00

pubblicazione
su un
quotidiano
nazionale
LOTTO CIG:
1268145A59

 Fornitore:
A.MANZONI & C. S.p.a. 
Via Nervesa n. 12
 20139 Milano
CF/PI: 04705810150
(Cod.fornitore 70186);

€ 400,00

 

 
                                    IL DIRETTORE DI SETTORE
                                             (Michele Brivio)

 
 

3/4DETERMINAZIONE 143/2011 Serv. 5398239



 
 
 

SETTORE:    FINANZIARIO, SOCIETA’ PARTECIPATE, GARE E
CONTRATTI

 
SERVIZIO:      CONTABILITA’
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, id n.
 5398239 – n. 143 del 01-03-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 01-03-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4DETERMINAZIONE 143/2011 Serv. 5398239


